
AVU-3833/2023 

Stránka 1 z 4 

 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVY A PODPORY INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
ČÍSLO: AVU- 

1592/2022 

 

uzavřené dne 20. 4. 2022 mezi 

Akademie výtvarných umění v Praze 

U Akademie 4, Praha 7,170 22 

IČO: 604 61 446 

DIČ: CZ 60461446 

zastoupena rektorkou  

Kontaktní email:  

na straně jedné dále jen jako „Objednatel“ 

a 

Ing. Jan Baloun - BALCOM 

Letovská 548, Praha 9, 199 00 

IČO: 71051384 

DIČ: CZ7712190420 

na straně druhé dále jen jako „Poskytovatel“ 

Objednatel a Poskytovatel dále jen „smluvní strany“ 

I. 
PREAMBULE 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 22. 4. 2022 uzavřely smlouvy o zajištění správy a podpory 

informačního systému, jako výsledek zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„Správa informačního systému AVU“, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), která byla zveřejněna 

prostřednictvím elektronického profilu Objednatele, evidovaná pod číslem AVU- 1592/2022“ (dále 

jen „Smlouva“). 

2. Účelem, pro který se Dodatek č. 1 Smlouvy uzavírá, je zajištění dodatečných služeb souvisejících 

s opatřeními vztahujícími se k: 

a. snížení kybernetických rizik a aktualizací nástrojů směřujících proti nim, 

b. centralizovaným rozvojovým projektům, do kterých je Objednatel zapojen, a 

c. dalším dodatečným požadavkům Objednatele. 

Podrobný popis dodatečných služeb a jejich zdůvodnění je upraveno v příloze Dodatku č. 1. 

3. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 5, 9 ZZVZ, nezakládá tedy podstatnou změnu 

závazku ze Smlouvy ve smyslu ZZVZ, přičemž dodatečné služby jsou pro  



AVU-3833/2023 

Stránka 2 z 4 

 

 

Objednatele zcela nezbytné z důvodu uvedených v předchozím odstavci. Změna v osobě 

Poskytovatele není z ekonomických ani technických důvodů možná, a Objednateli by způsobila 

značné obtíže i výrazné zvýšení nákladů. 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy 

1. Předmětem Dodatku č. 1 jsou dodatečné služby Opce, které nebyly v době podpisu Smlouvy 

Smluvním stranám známy, Smluvní strany je nezavinily a ani je nemohly předvídat, a mají vliv 

na celkovou cenu služeb. 

2. Smluvní strany tímto dodatkem provádí v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ změnu Smlouvy 

spočívající v navýšení rozsahu služeb poskytnutých na základě Opce za období 36 měsíců o 

156,45 člověkodnů, tj. na celkových 216,45 člověkodnů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že nad rámec Opce byly po jejich vzájemné dohodě zčásti 

realizovány dodatečné služby, a zčásti se Smluvní strany dohodly na budoucí realizaci 

dodatečných služeb. 

III. 
Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že se původní cena díla se navyšuje o plnění uvedené v čl. II Dodatku č. 

1., konkretizované v příloze Dodatku č. 1, o částku 738 443,55 Kč bez DPH takto: 

Původní znění Přílohy č. 1 ke Smlouvě: 

Celková cena nabídková cena Opce: 

 

 

Položka Cena v Kč bez 

DPH 

DPH 21 % 

Cena v Kč s DPH 21 % 

Hodinová sazba členů realizačního 

týmů Dodavatele za služby Podpora 

rozvoje prostředí a systémů 

Zadavatele 

590 Kč 124 Kč 714 Kč 

Celková nabídková cena Opce za 20 

MD / 12 měsíců 

94 400 Kč 19 824 Kč 114 224 Kč 

Celková nabídková cena Opce za 60 

MD / 36 měsíců 

283 200 Kč 59 472 Kč 342 672 Kč 

 

Celková nabídková cena včetně Opce: 

Položka Cena v Kč DPH 21 % Cena v Kč s DPH 21% 
 bez DPH   

 



AVU-3833/2023 

Stránka 3 z 4 

 

 

 

Nové znění: 

Celková nabídková ceny Opce: 

 

 

 

 

Celková cena nabídková cena 

včetně Opce za 12 měsíců 
2 134 199 Kč 448 182 Kč 2 582 381 Kč 

Celková cena nabídková cena 

včetně Opce za 36 měsíců 

6 402 597 Kč 1 344 545 Kč 7 747 142 Kč 

 

Položka 

Cena v Kč bez 

DPH DPH 21 % 

Cena v Kč s 

DPH 21 

% 

Hodinová sazba členů realizačního týmů Dodavatele za 

služby Podpora rozvoje prostředí a systémů Zadavatele 

590 Kč 124 Kč 714 Kč 

Celková nabídková cena Opce za 72,15 MD / 12 

měsíců 
416 737 Kč 87 515 Kč 504 251 Kč 

Celková nabídková cena Opce za 216,45 MD / 36 

měsíců 
1 250 210 Kč 262 544 Kč 1 512 754 Kč 

 

Celková nabídková cena včetně Opce: 

Položka 

Cena v Kč bez 

DPH DPH 21 % 

Cena v Kč s 

DPH 21% 

Celková cena nabídková cena včetně Opce za 12 

měsíců 
2 456 536 Kč 515 872 Kč 

2 972 408 Kč 

Celková cena nabídková cena včetně Opce za 36 

měsíců 
7 369 607 Kč 

1 547 617 
Kč 

8 917 224 Kč 

 



AVU-3833/2023 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že ostatní podmínky Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 potvrzují, že si jeho obsah, závazky, prohlášení práva a 
povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že byl Dodatek uzavřen po vzájemném 
projednání, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Tento dodatek nabývá 

3. Přílohou Dodatku č. 1 je Přehled dodatečných služeb, který je jeho nedílnou součástí. 

  

 


